
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 31/01/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 31 dicembre 2007.
n. 472
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 2273 del 29.12.2007 “Legge regionale n. 33/06 – Titolo II - artt. 7 –
8. Deliberazione di Giunta regionale n. 1476/07. Approvazione piano annuale 2007 di riparto dei
finanziamenti in conto capitale ai soggetti beneficiari di cui al comma 1 dell’art. 8”. Impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT
 
VISTA la Legge Regionale 4.2.1997 n. 7;
 
VISTA la deliberazione n. 3261 in data 28.7.98 con la quale la Giunta Regionale ha impartito le direttive
in ordine all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del D. Lgs.vo
3.2.93 n. 29 e sue successive modificazioni ed integrazioni;
 
RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Politiche Giovanili e Sport, ai sensi dell’art. 5 della citata Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTA la Legge Regionale 4 dicembre 2006, n.33;
 
VISTA la legge regionale di assestamento al bilancio 2007 n. 25 del 3 agosto 2007, all’art. 28 “ Piano
annuale per l’Impiantistica sportiva” che disponeva quanto segue: “La Giunta Regionale, in deroga a
quanto previsto dall’articolo 7 della legge regionale 4 dicembre 2006, n.33 (Norme per lo sviluppo dello
sport per tutti), è autorizzata, per il solo anno 2007, previa intesa con le province, ad adottare un piano
annuale per l’impiantistica sportiva e per gli impianti e gli spazi destinati alle attività motorio-sportive,
indicando i criteri e le modalità di attuazione.”;
 
VISTA la D. G.R. n. 1476 del 18/9/2007 con la quale si approvavano le linee guida sui criteri, modalità di
attuazione per gli interventi sull’impiantistica sportiva e gli spazi destinati alle attività motorio-sportive.
Piano annuale 2007;
 
VISTA la Delibera n. 2273 del 29.12/2007 con la quale la Giunta Regionale ha adottato il piano di riparto
annuale 2007 dei contributi in conto capitale di cui alla L.R. n°33/06 in favore dei soggetti beneficiari di
cui al comma 1 dell’art. 8, di cui all’allegato “A“ per farne parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che dispone:
- di approvare il piano di riparto dei finanziamenti per l’impiantistica sportiva relativi all’anno 2007, ai
sensi dell’art.28 della L.R. n°25 del 3/8/2007, di cui all’allegato “A”, a fare parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

1



- di approvare gli elenchi, dei soggetti “Ammissibili non beneficiari”, allegati “B1” e “B2” al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, che potranno beneficiare del contributo qualora
si dovesse verificare un impinguamento delle risorse finanziarie;
- di approvare gli elenchi dei soggetti “Non ammessi” allegati “C1” e “C2” al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale, con l’indicazione delle motivazioni di esclusione;
- di incaricare il Dirigente del Settore, a comunicare il presente atto deliberativo ai soggetti beneficiari,
indicati nell’allegato “A“ e a richiedere quanto disposto dal punto 6.5 dell’allegato alla D.G.R. n° 1476/07,
in merito alla concessione del contributo;
- di comunicare le risultanze del presente provvedimento ai soggetti di cui agli elenchi allegato”B1” e
“B2” non ammessi a contributo per le esiguità delle somme disponibili ed in riferimento alla valutazione
dei criteri di priorità;
- di comunicare le risultanze del presente provvedimento ai soggetti di cui agli elenchi allegati “C1” e
“C2” non ammessi a contributo per le motivazioni in premessa riportate;
- di demandare al dirigente del Settore Politiche Giovanili e Sport a provvedere con atto dirigenziale, da
assumersi entro il corrente esercizio finanziario, all’impegno della somma di ¤ 2.837.528,17;
 
VISTO inoltre, che con il sopra citato provvedimento, è stato approvato l’elenco dei soggetti idonei sulla
base delle individuazioni degli assi di intervento (punto 5 dell’allegato alla DGR n°1476/2007), della loro
tipologia (punto 6.1 della citata DGR n°1476/07) in ordine di priorità, l’idoneità della documentazione
presentata e la congruità della spesa;
 
VISTA la disponibilità della somma di ¤ 2.837.528,17=, a carico del capitolo 873010 del Bilancio
Regionale di previsione 2007, adeguata, in esecuzione dei Decreti nn. 1-2 e 3/2007 del Presidente della
Giunta regionale, Commissario ad acta per il piano di rientro del disavanzo sanitario regionale anno
2006.
 
“ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI “ – U. P. B. 4.6.1. SPORT – ESERCIZIO FINANZIARIO 2007 L.R. n.10/07 D.G.R. n°
2273 del 29/12/2007
 
Il Dirigente dell’U.P.B. 4.6.1. – Sport –
- impegna la somma di ¤ 2.837.528,17= con imputazione a carico del capitolo 873010 del bilancio
regionale 2007 ed assegna i contributi ai soggetti beneficiari di cui all’elenco “A” per farne parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione ed erogazione dei contributi previa
presentazione da parte dei soggetti interessati della documentazione prevista al punto 6.5 dei criteri e
modalità di attuazione approvati con D. G.R. 1476/07.
 
Ritenuto che il presente atto rientra tra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente del
Settore Politiche Giovanili e Sport, ai sensi dell’art. 5 della citata Legge Regionale n. 7/97.
DETERMINA
 
1) di prendere atto della disponibilità effettiva della somma di ¤ 2.837.528,17=, a carico del capitolo
873010 del Bilancio Regionale di previsione 2007, adeguata, in esecuzione dei Decreti nn. 1-2 e 3/2007
del Presidente della Giunta regionale, Commissario ad acta per il piano di rientro del disavanzo sanitario
regionale anno 2006;
 
2) di impegnare, giusta delibera di G. R. n. 2273 del 29/12/2007, la somma di ¤ 2.837.528,17=, a carico

2



del capitolo 873010 del Bilancio Regionale di previsione 2007;
 
3) di assegnare i contributi in conto capitale ai sensi della L. R. n.33/06, ai soggetti beneficiari indicati al
comma 1 dell’art. 8, di cui all’allegato “A“ per farne parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
4) di dare atto che i soggetti di cui agli allegati ”B1“ e “B2”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, non sono ammessi a contributo per le esiguità delle somme disponibili ed in riferimento
alla valutazione dei criteri di priorità;
 
5) di approvare gli elenchi dei soggetti non ammessi a contributo di cui agli allegati “C1” e “C2”, per
farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in quanto non idonee per le motivazioni
di esclusione indicate;
 
6) di provvedere con successivi atti alla concessione ed erogazione dei contributi previa presentazione
da parte dei soggetti interessati della documentazione prevista al punto 6.5 dei criteri e modalità di
attuazione approvati con D. G.R. 1476/07.
 
 
Il presente provvedimento:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico mediante inserimento in apposito albo istituito presso questo Settore;
 
- è redatto in duplice originale, un esemplare del quale, a cura del Settore, sarà trasmesso alla
Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi di quanto previsto all’art. 6, comma 5 della L.R. 7/97;
 
- di trasmettere copia conforme all’originale del presente atto all’Assessore alla Trasparenza e
Cittadinanza Attiva;
- di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP.
Bari, lì
 IL DIRIGENTE DI SETTORE
 Dott.ssa Maria Teresa Del Sordo
 
 
Atti e comunicazioni degli Enti Locali

3


